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Jeg troede, der var kommet en forståelse af, at 
satspuljemidlerne skulle være til projektoriente- 
rede ting, som ikke er almindelig drift. Og man 
må jo formode, at voldtægtskriminalitet er en 
forbrydelse, som vil blive ved med at foregå, og 
at der derfor også er behov for, at der er et per- 
manent tilbud. Man hører også fra såvel vold- 
tægtsofre som incestofre en stor beklagelse over, 
at de ikke kan få den hjælp, de har behov for, og 
at de ikke kan få timer nok til terapi -  jeg tror, at 
det kun er 12 timers behandling, man kan få, og 
kun i det første år, efter at en forbrydelse har 
fundet sted. 

Er det slet ikke noget, som justitsministeren 
mener man skal gøre andet ved end at lægge det 
over til en satspulje? Man ved, at bevillingen 
ikke vil være permanent. 

Kl. 19:11 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 19:11 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til fru Karen Hækkerup, at det hører 
under en anden ministers ressortområde, og det 
er ministeren for sundhed og forebyggelse, som 
har ansvaret -  også det økonomiske -  i den her 
sag. 

Til det, som jeg har hørt fru Karen Hækkerup 
sige her, vil jeg sige, at jeg ikke selv har deltaget i 
satspuljeforhandlingerne. Men hvis der er ind- 
gået en aftale om, at satspuljemidlerne skal mål- 
rettes på en anden måde end den, jeg har fået 
oplyst, er jeg sikker på, at det forhold også må 
indgå i de videre forhandlinger om, hvordan 
man får sikkerhed for, at de her centre får tilført 
tilstrækkelige midler, herunder også, at man får 
set på, om det stigende antal henvendelser gør, 
at der er behov for at tilføre yderligere midler i 
årene fremover. Det er noget, der må indgå i de 
økonomiske forhandlinger, der kommer til at 
foregå om det næste års finanslov. 

Så jeg er enig med fru Karen Hækkerup i, at 
det væsentligste for os i dag er at komme med 
en tilkendegivelse om, at det ikke må være et 
spørgsmål om penge i forbindelse med at sikre, 
at de centre kan udføre det, som er deres opga- 
ve, nemlig at vejlede og modtage de kvinder, der 
har været udsat for voldtægt, så vi har sikkerhed 
for, at de får en ordentlig behandling. 

Kl. 19:12 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Karina Lorentzen for en kort bemærkning. 

Kl. 19:12 
Karina Lorentzen (SF): 
Jeg vil bare lige høre, hvordan justitsministeren 
stiller sig til at indføre et uagtsomt voldtægtsbe- 
greb i forhold til handlede kvinder. 

Kl. 19:12 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 19:12 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til fru Karina Lorentzen, at når det 
gælder spørgsmålet om uagtsom voldtægt, er 
der, som jeg har redegjort for, helt generelt nogle 
meget vanskelige problemstillinger. Jeg har ikke 
sådan nøjere gennemtænkt, om man kunne lave 
den skillelinje og sondring, at det alene var i for- 
hold til kvinder, der har været udsat for menne- 
skehandel. Men jeg vil sige til fru Karina Lorent- 
zen, da jeg jo ved, at det her er noget, som Folke- 
ting tidligere har diskuteret, at jeg er indstillet 
på, at vi under udvalgsbehandlingen prøver at 
undersøge lidt bedre, hvad erfaringerne i Norge 
er på det her område. 

Problemstillingen er den, at vi på den ene 
side ønsker, at de sager, der kan bevises ved ret- 
ten, rent faktisk også fører til domfældelse. På 
den anden side ønsker vi jo ikke at komme i en 
situation, hvor der er en masse kvinder, som fø- 
ler, at deres forklaringer bliver stemplet som 
utroværdige, fordi de mænd, der har voldtaget 
dem, bliver frifundet, fordi beviserne ikke er 
klare nok. Herunder ønsker vi under ingen om- 
stændigheder en retstilstand, der medfører, at en 
masse folk, som i dag bliver dømt for forsætlig 
voldtægt, pludselig bare bliver dømt efter en 
mildere paragraf. Den retstilstand er der jo in- 
gen af os der ønsker. 

Jeg vil derfor sige til fru Karina Lorentzen, at 
jeg i første omgang gerne vil være med til under 
udvalgsbehandlingen at se på, om vi via de nor- 
ske eksempler kan lære noget, som vi kan bruge 
i forbindelse med at fremtidssikre vores lovgiv- 
ning, men af de grunde, som jeg har anført her, 
er jeg altså stadig væk meget betænkelig ved at 
gå den vej, det er at sige, at vi skal udvide begre- 
bet med uagtsom voldtægt. 

Kl. 19:14 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Peter Skaarup for en kort bemærkning. 

Kl. 19:14 
Peter Skaarup (DF): 
I forslaget fra Dansk Folkeparti har vi.også fore- 
slået, at man skal forbedre psykologbistanden til 
voldtægtsofrene. Jeg kunne godt tænke mig at 


